est. De me enim ut taceam, ecquis vero hunc Pythagoram, et Platonem, et Aristolem et reliquos ignorat, quanta in vitam bona intulerint? quibus vero nos, tales cum simus, execrabilis ter et amplius iste Parrhesiades contumeliis adfecerit, iam dicam. Cum enim orator, aiunt, esset, relicitis iudiciis, et secunda in illis fama, quantum vel vehementiae vel matritatis in dicendo ipsi supppereret, omni, inquam, illo instrumento, ac dicendi copiis contra nos collectis, male loqui de nobis non definit, cum praestigiatores atque impostores appellat, ac persua-

ea vitam. Interim παρὰ ex trium Codd.
auctoritate reponendum credo, ut etiam
deinde Catapl. c. 23. ubi haec varitatio περὶ
et παρὰ τὸν βίον iterum occurrit. Reiz.

τεῶνας ἀποκαλῶν, τὰ πλήθη δὲ ἀναπειθῶν
καταγελῶν ἡμῶν, καὶ καταφροῖσιν, ὡς τὸ μη-
δὲν σύτων. μᾶλλον δὲ καὶ μετεῖσθαι πρὸς τῶν
πολλῶν οὐδη πεποίηκεν αὐτάς τε ἡμᾶς, καὶ σέ,
τὴν Φιλοσοφίαν, ΦληγάΦες, καὶ λήρας ἀπο-
καλῶν τὰ σὰ, καὶ τὰ σπεδαιότατα, ὃν ἡμᾶς
ἐπιχίδευσας, ἐπὶ χλευασμῷ διεξιών, ὡς εἴσαι
τὸν μὲν ιροτεῖσθαι, καὶ ἐπανεῖσθαι πρὸς τῶν
θεατῶν, ἡμᾶς δὲ ὑβρίζεσθαι. Φύσει γὰρ τοιὲν
τὸν ἔσιν δὲ πολὺς λεως, χαίρεσσι τοῖς ἀποσιώ-
πτουσι, καὶ λοιδορεμένοις, καὶ μάλισθ' ὅταν
τὰ σεμιότατα εἶναι δοιάντα διασύρηται· ὥστε
περ ἀμέλει καὶ πάλαι ἔχαγεν Ἀριστοφάνει,
καὶ Εὐπόλιδι, Σωκράτην τετονί· ἐπὶ χλευασίος
παράγοσιν ἐπὶ τὴν σκηνὴν, καὶ κωμῳδίσιν ἀλ-

λοκό-

persuadeat multitudini, ut irrideat nos, et, tam-
quam nihil sumus, contemnat. Quin et in o-
dium iam et nos ipsos et te Philosophiam, ad-
duxit, nugas ac deliria cum appellat res tuas,
et, quae maxime seria nos docuisti, per risum
et ludibrium enarret, ut ipse quidem plausus
ferat ac laudes a spectatoribus, nobis vero in-
sultetur. Tale enim ingeniam est vulgi, gau-
dent irrisoribus et maledicis, praesertim cum
ea traducuntur, quae videntur augustissima: ut
nimirum et olim quoque Aristophane gauden-
tiant, et Eupolide, Socratem hunc nostrum ri-
sus causa in scenam producentibus, et absurdas
quas-

λοιότες τινὰς πέρι αὐτῷ κωμῳδίας. καί τοι
έκεινοι μὲν καθ' ἑγού ἀνδρὸς ἐτόλμων τὰ τοιαῦ-
τα, καὶ ἐν Διονυσίοις ἐφειμένον αὐτὸ δρᾶν
καὶ τὸ σιῶμιχ, μέρος τι ἐδόκει τῆς ἑορτῆς.
καὶ ὁ θεὸς ἴσως χαιρεῖ, Φιλόγελώς τις ὄν.

Ο δέ, τὸς ἀρίστας ξυγκαλῶν, ἐκ πολλῶν Φρον-
τίσας, καὶ παραπομπάμενος, καὶ βλασφη-
μίας τινὰς ἐς παχὺ Βιβλίον ἐγγράψας, μεγά-
λη τῇ Φωνῇ διαγορεύει καὶ ὡς Πλάτων, Πυ-
θαγόραν, Ἀριστοτέλην τότον, Χρύσιππον ἐκεί-
νου, ἐμὲ, καὶ ὅλας ἀπαντας, ἕτε ἑορτῆς Φιεί-
σης, ἕτε ίδιᾳ τι πρὸς κύμῶν παθῶν. εἶχε γὰρ
αὖ τινα συγγράψην αὐτῷ τὸ πρᾶγμα, εἰ ἀμι-
νόμενος, ἀλλὰ μὴ ἀρχῶν αὐτὸς ἔδρασε. καὶ τὸ
πάντων